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Bazuar né planin vjetor t& punés té planifikuara pér vitin 2020, Sektori pér Shérbime Publike né vitin 2020 ka kryer kéto puné& dhe
detyra:

Nr. Plan i Aktiviteteve Periudha

i Hartimi i Planit t& punés dhe aktiviteteve pér vitin 2020 Dhjetor 2019

2. -Caktimi i linjave pér bartjen e udhétareve né trafikun urban; Janar 2020

-Organizimin, koordinimin dhe mbikéqyrjen e punéve né
fushén e shérbimeve publike, duke i1 zbatuar ligjet dhe
3. rregulloret né fuqi pér ofrimin e shérbimeve sa mé t& mira
publike pér qytetarét e komunés soné.

Gjaté gjithé vitit

-Pércjellja e vazhdueshme e punéve té SH.A. “Higjiena” qé
4. éshté e kontraktuar pér mbledhjen, grumbullimin dhe hegjen

2 a8 ) P . t“ .. P .,
e mbeturinave né hapésirat publike komunale. Gjaté gjithe vitit

-Mbikéqyrja e mirémbajtjes verore / dimérore té rrugéve dhe
trotuareve né qytet dhe fshatra, planifikimi, pércjellja dhe
3. menaxhimi i kontratave pér mirémbajtjen verore dhe
dimérore té rrugéve.

Gjaté gjithé vitit

Fillimi i projektit Ndrigimi i Energjisé Efigiente né¢ komunén

e Deganit: Qershor 2020

Fillimi i punimeve né Degan si dhe né fshatrat Dranoc, Beleg,
Irzniq, Prilep, Gllogjan, Lluké e Epérme, Strellc i Ulét,
Gramagel.

7. -Mirémbajtja ¢ kanalizimit 1 ujérave t&€ zeza dhe ujerave Gjaté gjithé vitit
atmosferike si  dhe vendosja e kapakéve t& pusectave,




ndérrimin e gypave, pastrimin e pusetave t& ujérave
atmosferike etj.

-Menaxhimi dhe mirémbajtja e ndrigimit publik

Gjaté gjithé vitit

Funksionalizimi i deponis¢ legale pér grumbullimin e
mbeturinave t€ ngurta.

Korrik 2020

10.

-Né bazé t&¢ memorandumit pér menaxhimin e mbeturinave té
nénshkruar né mes Kryetari t& komunés dhe GIZI-it gjerman
ende vazhdon bashképunimi.

Gjaté gjithé vitit

11.

-Eshté shtriré rrjeti i kanalizimit né rrugén Carrabreg i Epérm
— Llogan 874 m si dhe Carrabreg i Ulét 250 m.

Shtator 2020

12.

-Asfaltimi i aksit 1 t& rrugés “ Belle” segmenti me gjatési
prej 1500 m ,ndérsa ka pérfunduar ndértimi i mureve
mbrojtése dhe éshté& béré pranimi teknik pér punét e kryera.

Tetor 2020

13.

Aprovim nga Kuvendi Komunal pér planet:
-Plani Lokal pér Menaxhimin e Integruar t&€ Mbeturinave;

-Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit t&
Mbeturinave té véllimshme;

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Mbeturinave Inerte nga
Ndértimi dhe Demolimi.

Tetor 2020

14.

Eshté béré rishikimi i kontratés “Né Shtépi”.

Tetor 2020

25,

Eshté béré furnizimi me kontejneré i t& gjitha ekonomive
familjare dhe biznese né territorin e komunés sé¢ Deganit nga
kompania komunale SH.A “Higjiena”

Néntor 2020




16.

Gjithashtu éshté¢ duke implementuar Plani Komunal pér
Menaxhimin e Mbeturinave si dhe planit operativ, plan i cili
éshté duke vazhduar.

Gjaté gjithé vitit

17.

-Komuna e Deganit ka pérfunduar ndértimin e objektit t&
kompanisé komunale SH.A. “Higjiena”.

Néntor 2020

18.

Mirémbajtja e hapésirave publike t& gjelbéruara pargeve ,
shesheve né qytet dhe né fshatra.(kositje, ujitje, mbjellje,
krasitje,etj.)

Gjaté gjithé vitit

19‘

Dekorimi i qytetit pér festat zyrtare si dhe pér raste t& veganta.
(festa e pavarésis€, epopeja e Dukagjinit, dita e ¢lirimit t&
qytetit, dita e pavarésisé sé€ Shqipérisé, festat fund vitit) si dhe
dekorimi i gytetit me raste t€ veganta.

Gjaté gjithé vitit

20.

Mirémbajtja e kanalizimit t& ujérave t& zeza, gropave septike
dhe nyjeve sanitare né territorin € komunés s& Deganit,
(pastrimi i pusetave, vendosja e kapakéve).

Gjaté gjithé vitit

21.

Pastrimi dhe mirémbajtja € memorialéve t&é Déshmoréve.

Gjaté gjithé vitit

22.

Mirémbajtja e varrezave publike né territorin e komunés sé
Deganit.

Gjaté gjithé vitit

23.

-Eshté béré identifikimi i t& gjitha deponive ilegale qé jané né
territorin e komunés sé Deganit, si &shté hartuar projekti pér
eliminimin e kétyre deponive dhe &shté duke u zbatuar. Jané
eliminuar deponité.

Gjaté gjithé vitit

24.

Eshté mbajtur dégjimi Publik pér planet:

-Plani Lokal pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave;

Dhjetor 2020




-Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit t&
Mbeturinave té véllimshme;

-Plani Lokal pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave Inerte nga
Ndértimi dhe Demolimi.

25.

Bashképunim pune me organizatat kombétare dhe
ndérkombétare si me USAID-in, OSBE-né, Giz-in, me
Ministriné e Transportit, Ministriné e Ambientit dhe
Planifikimit Hapésinore, me ndérmarrjet publike komunale
dhe regjionale, me inspektorét nga Ministria € Punéve t&
Brendshme, inspektoret e rajonit si dhe bashképunim me OJQ
Green Art Center (GAC) dhe me OJQ tjera.

Gjaté gjithé vitit

26.

Zbatimi i planit pér Energji efigiente, projekti pér ndriqim
publik efigient né qytetin e Deganit dhe né zonat rurale.

Gjaté gjithé vitit

27.

-“Lot — 1” puné kryersi “Lika Trade” jané asfaltuar rrugét né
fshatin Strellc i Epérm, Dubovik, Prapagan, Isniq né total
Jjang shtruar 18.50 km rrugg.

Gjaté gjithé vitit

28.

““Lot- 2”, puné kryersi “Arfa Group” sh.p.k deri me tani
kemi realizuare 24.50 km rruge duke i pérfshire rrugé né
fshatin Lumbardh, Baballog, Rastavicé rruga regjionale
Voksh — Junik, rruga nga Prilepi né Irzniq si dhe rrugicat né
fshatin Irzniq. Si dhe ndértim t& kanaleve t& ujitjes né fshatrat
Rastavicé, Baballoq dhe Lumbardh. Ka pérfunduar asfaltimi
i rrugés sé qendrés me gjatési 1.5 km Rr. "Déshmorét e
Kombit”.

Gjaté gjithé vitit

29.

-Né kuadér te mirémbajtjes verore me kompaniné “ Lika
Trade “ kemi realizuar punime prej te cilave vetém asfaltim
kemi 2 km.

Gjaté gjithé vitit




-Bashképunim pune me organizatat ndérkombétare si me
USAID-in, OSBE-en, Giz-in, ASA-n etj., si dhe trajnime, pér

2 Efi¢incén e Energjisé. CHats g vitle
3L -Raportimi i vazhdueshém pér pérmirésimin e Energjisé Gjaté gjithé vitit
Eficiente.
Vazhdimi i punimeve (hapja dhe pérgatitja pér asfaltim) n&
Rrugén pér bjeshkén e Strellcit jé gjatési prej 1 . " " -
3. gén pér bjeshkén e cit me njé gjatési prej 10 km Giaté gjithé vitit
-Bashké&punimi me subjektet me rendési té veganté (Policin e
1, Kosov«?s, Inspe-ktoratm e Ministrisé, pérfagésues (& Giaté gjithé vitit
komuniteteve) etj.
34. -Bashképunimi me M.T.P.T.K. dhe zyrés nder komunalg; Gjaté gjithé vitit
35. -Koordinimi mbi aktivitetin e transportit publik t&¢ mallrave Gjaté gjithé vitit
dhe udhétareve me kompanité publike dhe taksité individual;
36. -Dhénia e pélqimit pér regjistrimit e taksistéve sipas Gjaté gjithé vitit
rregullores se komunikacioni;
c. i -Bashképunimi me Policin e trafikut pér lirimin e trotuareve Gjaté gjithé vitit
nga automjetet;
38. -Caktimi i drejtimeve rrugore pér qarkullimin e automjeteve
n€ zonén urbane dhe lokacionet e limituara pér parkingje; Giaté gjithé vitit
39. -Pérkujdesja pér shénjimin vertikal dhe horizontal t& rrugéve Gjaté gjithé vitit

lokale;




40. -Propozimi pér mbylljen e pérkohshme t& rrugéve né rast Gjaté gjithé vitit
nevoje (festa ,protesta) etj.

41. -Kujdesi pér renovimin e rrugéve lokale si atyre t& asfaltuara Gjaté gjithé vitit
ashtu edhe té atyre t€ pa asfaltuara;

42, -Njoftimi sipas nevoje M.T.P.T.K. pér riparimin e shenjave, Gjaté gjithé vitit
defektet né rrugét ndér komunale;

43. -Pérkujdesja pér mirémbajtjen e rrugéve lokale dhe shesheve Gjaté gjithé vitit
né sezonin diméror;

44. -Léshimi i lejeve pér vendosjen e pengesave né rrugé qé jané Gjaté gjithé vitit
kompetencé e Komunés;

45. -Kryerja e punéve té tjera sipas ligjit dhe rregullores né fuqi Gjaté gjithé vitit
dhe kérkesave té drejtorit dhe departamentit t& cilave iu
pérgjigjet né puné.

46. Sektori pér Shérbime Publike ka kryer puné tjera Gjaté gjithé vitit
administrative si¢ jang, l&shimi i pélgimeve dhe lejeve t&
ndryshme pér shfrytézimin e hapésirave publike si dhe puné
tjera shtesé t& paplanifikuara.

47. Analiza e punéve dhe detyrave t& planifikuara dhe t& Dhjetor 2020
realizuara pér vitin- 2020

48. Raporti mbi punét dhe detyrat e realizuara gjaté vitit 2020 Dhjetor 2020




